PRESSEMITTEILUNG



Köln, 12. Juni 2009

Gingko-Baumtaufe durch Götz Bacher

Grünausschuss-Vorsitzender pflanzt Baum am Theophanoplatz

Im Rahmen ihrer 50-Jahre-Jubiläumsfeier zeichnete die Genossenschaft Kölner Friedhofsgärtner eG den Vorsitzenden des Ausschusses für Umwelt, Gesundheit und Grün Götz Bacher mit dem "Ginkgo"-Preis aus, der zukünftig alle zwei Jahre an Entscheidungsträger verliehen werden soll, die sich in vorbildlicher Weise um die Kölner Friedhofskultur verdient gemacht haben.

Zusammen mit der "Gingko"-Auszeichnung stiftete die Genossenschaft Kölner Friedhofsgärtner eG auch einen über 3 Meter hohen Gingkobaum, der nun auf Wunsch von Götz Bacher zur Verschönerung des Theophanoplatzes eingesetzt werden soll.

Am Dienstag, den 16.06., 11.00 Uhr, wird Götz Bacher zusammen mit dem Geschäftsführer der Genossenschaft Kölner Friedhofsgärtner, Josef F. Terfrüchte, die Baumtaufe "seines" Gingko übernehmen, um ihn damit offiziell der Öffentlichkeit zu übergeben.

(120 Wörter, 936)

gez. Josef F. Terfrüchte / Ip - Geschäftsführer - Telefon: 0221 / 52 56 58

E-Mail: terfruechte@friedhofsgaertner-koeln.de